- 1 -

平顶山市教育体育局科室函件
平教体基函〔2024〕43 号

平顶山市教育体育局

关于做好中小学科学教育典型案例征集工作的

通 知

各县（市、区）教体局、高新区农社局，局属各初高中学校：

为贯彻落实《教育部等十八部门关于加强新时代中小学科学教

育工作的意见》和河南省教育厅等十六部门《关于加强新时代中小

学科学教育工作的实施意见》，按照《河南省教育厅办公室关于征

集中小学科学教育典型案例的通知》（教基函〔2024〕623 号）要

求，决定在全市范围征集中小学科学教育典型案例。现将有关事项

通知如下：

一、征集内容

案例可围绕深化学校教学改革，探索项目式、跨学科学习；将

学校课程、课后服务和课外实践活动进行一体化设计；加强实验教

学、人工智能教育；用好社会大课堂，拓展科学实践活动；加强科

学教育数字资源建设与应用等主题，(包含但不限于以上内容)。

二、案例要求

案例材料应聚焦某一个或几个方面的成就，适当阐述背景、思

- 2 -

考，重点介绍具体做法和主要成效。涉及的举措要有力、成效要显

著，有准确的数字和详实的事例做支撑。每个案例 1500 字左右。

三、报送要求

1.各县（市、区）教体局各推荐 1 个区域案例、1 个学校案例，

局属初高中学校各推荐 1 个学校案例。市教体局将遴选一批成效明

显、具有可复制可推广价值的案例供全市各地各校学习借鉴，并在

媒体上进行宣传推广，并择优向省厅推荐报送。

2.请各单位于 10 月 9 日前将电子文档(word 版和 pdf 盖章版)

命名为“单位(学校)名称+中小学科学教育典型案例申报表”，打

包发送至工作邮箱：工作邮箱:pdspjk@163.com

联 系 人：刘会娟 马素琰

联系方式:2629987

附件：1.中小学科学教育典型案例申报汇总表

2.中小学科学教育典型案例申报表

2024 年 9 月 29 日

- 3 -

附件 1

中小学科学教育典型案例申报汇总表

县级教育行政部门 (盖章)： 联系人： 联系电话：

序号 案例名称 申报单位 联系人 联系电话

- 4 -

附件 2

中小学科学教育典型案例申报表

单位名称

联系人

姓名及职务
联系方式

案例名称

主要内容

(1500

字左右， 可

根据实际

情况附页)

(适当阐述背景、思考，重点介绍具体做法、主要成效)